*Privilegio
forti Capitolini
civibus
gaudeant.*

§. 5. Ac insuper privilegio forti Capitolini civibus Romanis competenti, perinde ac si veri originarii, & in- dubitati cives Romani forent, in omnibus & per omnia

gaudeant, atque instar civium Romanorum causas suas coram quocumque Jure, Tribunali, aut Curia pro tem- pore motas, juxta formam statutorum ejusdem Urbis no- vissime editorum, ac literarum Apostolicarum desuper confectorum, ad Curiam Capitolinam trahere, ac reasum- mi facere valeant, motu, scientia, auctoritate & tenore praedictis perpetuo concedimus & indulgemus.

*Artifices con-
dem adifica-
incolentes &
collectis per
consulatus
impendant,
ac ab oner-
auctubus in-
pore possit,
&c. factum
ostendi hanc.*

§. 6. Demum universos & singulos artifices, seu opi- fices, cujuscumque artis, domos, seu aedificia hujusmodi in vicis praedictis pro tempore incolentes, ab omni & quocumque onere, seu collecta, aut gravamine per Con- sules ejusdem artis, ratione ipsius Consulatus pro tem- pore impositis, similiter perpetuo eximimus & liberamus, eisque pariter indulgemus, quod nec praemissis contri- buere, nec quicquam vel minimum tali de causa persol- vere teneantur. Ac tempore pestis, aut belli (quod Deus avertat) aut cujuscumque alterius sinistri, & inexcogi- tati casus fortuiti, ad custodias, seu excubias faciendas nequaquam sint obligati, neque ad praemissorum quip- piam cogi vel compelli possint aut debeant, liberique, immunes, & exempti ab omnibus supradictis sint & esse censentur.

*Decretum
irritum.*

§. 7. Decernentes omnia & singula praemissa valida perpetuo & efficacia fore, suosque plenarios effectus for- tiri debere, ac in singulis, quos illa concernunt, suf- fragari. Sicque per quoscumque Judices & Commissa- rios, ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Rom. Eccl. Cardina- les, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judican- di & interpretandi facultate, judicari & definiti debere, irritum quoque & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

*Executores
& defen-
siones
facultatis.*

§. 8. Quocirca dilecto filio nostro Henrico tituli Sanctae Pudenzianae Presbytero Cardinali Caetano nuncupato, moderno ac pro tempore existenti praedictae Romanae Ecclesiae Camerario, & Camerae Apostolicae Praesidentibus Clericis per praesentes committimus & mandamus, quatenus ipsi, per se vel alium, seu alios, praesentes literas, & in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte alicujus praedictorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, ac domorum, seu aedificiorum hujusmodi conductoribus, habitatoribus, incolis, dominis, eorumque haeredibus & successoribus, artificibus, & quibusvis aliis supradictis, in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faci- ant auctoritate nostra praesentes literas, & in eis con- tenta quaecumque, per eos ad quos spectat & spectabit in futurum, perpetuo firmiter & inviolabiliter observa- ri, illasque debitae executioni demandari procurent. Contradictores per censuras Ecclesiasticas, aliaque op- portuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc, vel adhibito, si opus fue- rit, auxilio brachii secularis.